ASIP
6901
Tel
Fax

150

151

151

151

151

151

-Tl

LUGANO

091 922 07 72
091 91370 55

.100
101
.103
104

105

.106
107
108

.200
.201

.202

.203

.300

.301

.302

.500
.501

502

LAVORI DI PITTURA
LISTINO PREZZI 2012

Lavori a regia valido dal 01.04.2012

Lavori a regia previsti
Lavori a regia

Manodopera (1)

Maestro pittore per ora
Capo operaio/ Capo pittore per ora
Pittore per manutenzioni con per ora

veicolo di servizio

Pittore di particolare affidamento per ora
per manutenzione e lav. Speciali

Pittore con certificato per ora
Pittore senza certificato per ora
Pittore Ausiliario per ora
Manodopera (2)

Apprendista al 3. anno per ora
d'apprendistato

Apprendista al 2. anno per ora
d'apprendistato

Apprendista al 1. anno per ora
d'apprendistato

Materiale, quale supplemento
sull'orario di lavoro

Per esecuzione ritocchi e simili 15% per ora
con poco consumo di materiale
sulla manodopera

Per esecuzione di lavori
Con medio consumo di materiale 20% per ora

Con materiale per grandi superfici 25% per ora

Trasporti con furgoncino

Peso complessivo fino a per ora
1'500 kg, con conducente

Peso complessivo fino a per ora
3'500 kg, con conducente

Anno 2012
111.00
95.15
97.35

89.35

83.55
78.25
69.80

57.05

39.35

27.05

12.55

16.70

20.90

112.20

114.10

Tariffe 2012 ASIP-TI definitivo



