LAVORI DI PITTURA LISTINO PREZZI 2012

150	Lavori a regia	valido dal 01.04.2012	
	Lavori a regia previsti		
151	Lavori a regia		
151 .100	Manodopera (1)		Anno 2012
.101	Maestro pittore	per ora	111.00
.103	Capo operaio/ Capo pittore	per ora	95.15
.104	Pittore per manutenzioni con veicolo di servizio	per ora	97.35
.105	Pittore di particolare affidamento per manutenzione e lav. Speciali	per ora	89.35
.106	Pittore con certificato	per ora	83.55
.107	Pittore senza certificato	per ora	78.25
108	Pittore Ausiliario	per ora	69.80
151 .200	Manodopera (2)		
.201	Apprendista al 3. anno d'apprendistato	per ora	57.05
.202	Apprendista al 2. anno d'apprendistato	per ora	39.35
.203	Apprendista al 1. anno d'apprendistato	per ora	27.05
151 .300	Materiale, quale supplemento sull'orario di lavoro		
.301	Per esecuzione ritocchi e simili con poco consumo di materiale sulla manodopera	15% per ora	12.55
.302	Per esecuzione di lavori Con medio consumo di materiale	20% per ora	16.70
	Con materiale per grandi superfici	25% per ora	20.90
151 .500	Trasporti con furgoncino		
.501	Peso complessivo fino a 1'500 kg, con conducente	per ora	112.20
.502	Peso complessivo fino a 3'500 kg, con conducente	per ora	114.10